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Ressourcer og Forsyning 

J.nr. 2018-4044 

Ref. emsda 

Den 18. maj 2018 

 

Til de organisationer m.v., der er angivet på den vedlagte liste   

   

  

 

Høring om udkast til bekendtgørelse om tilbagebetaling af 
ulovlig statsstøtte, der er uforenelig med det indre marked, i 
forbindelse med afgift til drikkevandsbeskyttelse 
 

Her sendes udkast til ny bekendtgørelse om tilbagebetaling af ulovlig statsstøtte, 

der er uforenelig med det indre marked, i forbindelse med afgift til 

drikkevandsbeskyttelse. Miljø- og Fødevareministeriet skal venligst anmode om at 

modtage eventuelle høringssvar senest den 8. juni 2018 kl. 12.00. 

 

Høringssvar bedes sendt til Emil Skøtt Dalsgaard, emsda@mfvm.dk, med kopi til 

Anne-Lie Grube, angru@mfvm.dk, med angivelse af journalnummer 2018-4044 i 

emnefeltet. 

 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved angivelse 

af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders 

navn og mailadresse. 

 

Udstedelsen af en ny bekendtgørelse sker for at gennemfører dele af Europa-

Kommissionens afgørelse af 16. oktober 2017 om støtteforanstaltning SA.32874. 

Kommissionens afgørelse siger, at Danmark har ydet ulovlig og uforenelig 

statsstøtte i forbindelse med drikkevandsafgiften i lov om vandforsyning i 

perioden 2009-11. Ifølge afgørelsens artikel 6, jf. artikel 4, skal Danmark 

tilbagesøge den støtte, der følger af loftet over afgiftens beregningsgrundlag på 

25.000 m3 med renter. Imidlertid siger afgørelsens artikel 5, at den støtte, der 

følger af loftet over afgiftens beregningsgrundlag på 25.000 m³ vand, jf. § 24 b i 

lovbekendtgørelse nr. 935 af 24. september 2009, ikke udgør statsstøtte, hvis den 

på det tidspunkt, den blev ydet, opfylder betingelserne i en de minimis forordning.  

   

Tilbagesøgningen skal foregå i overensstemmelse med nationale procedurer.  Lov 

om tilbagebetaling af ulovlig statsstøtte, der er uforenelig med det indre marked, i 

forbindelse med afgift til drikkevandsbeskyttelse
1
 har tilvejebragt hjemmel til at 

kræve den ulovlige og uforenelige støtte tilbagebetalt. Der fastsættes samtidig 

regler om, at tilbagebetalingen sker med fradrag af eventuel de minimis-støtte, 

således at støttemodtagere alene er forpligtet til at tilbagebetale støttebeløb i det 

omfang, sådanne støttebeløb ikke kan omfattes af de minimis-forordningen for 
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 Loven gennemfører Europa-Kommissionens afgørelse af 16. oktober 2017 om 

støtteforanstaltning SA. 32874. 
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landbrug eller den generelle de minimis-forordning. På baggrund af muligheden 

for anvendelse af de minimis støtte, forventes den samlede efterbetaling at udgøre 

ca. 1,6 mio. kr. i alt for alle berørte virksomheder 

Bekendtgørelsesudkastet er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte 

liste.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Emil Skøtt Dalsgaard, emsda@mfvm.dk, 20 65 

23 40.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Emil Skøtt Dalsgaard 

20 65 23 40 

emsda@mfvm.dk  
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